
! LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKIŠKAI
TAUTIŠKOS MINTIES SAVAITRASTIS 

Pr.oum.rito metam. $2.00. po.meėiai $1.00 

73 E. South SL (P. O. Box 32), Wilke.-Barre, P*. 

Telefone.: Wilke.-Barre 3-4711

Entered as Second Class Matter January 16, 1930,•at Post Office at Wilkes-Barre, Pa., under Act of August 24, 1919

--- :----------Zith- Ji; ------No. 34.
—----- ---------------

KETVIRTADIENIS, RUGSĖJO SEPTEMBER 2, 1954
4 ___________________________________

n; n d m d naujas scrantu diecezijosDienos Klausimai) VYSKUPAS JEr0ME d< hannan ŠILUVOS MARIJOS IR 
TAUTOS ŠVENTĖ

ml
LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA 

OFFICIAL PUBLICATION 
Advertising Rate, on Application

73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilke.-Barre, Pa. 
Phono: Wilke.-Barre 3-4711

V0L METAI XXXViu

Pavergtoje Lietuvoje
Rugpiūčio 23-čią revolverio kulka užbaigė savo gyve

nimą buvęs ilgametis Brazilijos prezidentas Getulio Var
gas, 71 metų amžiaus. Vargas (su penkių metų pertrau
ka) prezidentavo nuo 1930 metų. Jis diktatormiu būdu 
pakeitė šalies konstituciją, tikslu sustiprinti savo režimą. 
Gal būt, Vargas dar būtų ir toliau prezidentavęs, jei ne 
paskutinieji Įvykiai privedę prie oro jėgų ir armijos vir
šūnių sukilimo. Rugpjūčio 5-tą sąmokslininkai kėsinosi 
nužudyti Carlos Lacerda, opozinio laikraščio redaktorių, 
kuris gana aštriai atakuodavo Vargas ir jo vyriausybės 
režimą. Lacarda išliko gyvas, vienok nuo pasikėsintojų 
kulkos žuvo aviacijos majoras. Netrukus paaiškėjo, kad 
tarp pasikėsintojų būta Vargo sargybinių. Pirmiausia 
aviacijos, o vėliau armijos viršūnėse kilo didelis sujudi
mas ir reikalavimai, kad Vargas rezignuotų. Vargas ilgai 
spyrėsi prieš generolų ir kitų aukštų karininkų gi;upės rei
kalavimus, bet galų gale turėjo nusileisti ir po to palei
do krūtinėn kulką ir užbaigė savo ilgą ir spalvotą kar
jerą.

* * ♦
Brazilijos eks-prezidentui Vargas nusišovus,, jo šali

ninkai sostinėje Rio de Janeiro ir kituose didesniuose 
centruose suorganizavo triukšmingas protesto demonstra-

SCRANTON, Pa. — Popiežius 
Pijus XII paskyrė Right Rev. 
Msgr. Jerome D. Hannan. Kata
likų Universiteto Washingtone 
vice rektorių, Scrantu diecezijos 
vyskupu.

Naujasis vyskupas, kuris yra 
ketvirtas iš eilės Scrantu diece
zijoj (diecezija įsteigta 1868 me
tais) yra 58-nių metų amžiaus. 
Jis gimė lapkričio 29-tą 1896 m. 
Studijavo Duquesne universite
te, Pittsburgh. Dvasinius moks
lus išėjo St. Vincent seminarijoj 
Latrobe, Pa. Kunigu įšvęstas 
gegužės 22 ,1921. Yra klebonavęs 
įvairiose Pittsburgho diecezijos 
parapijose, o nuo 1935 iki 1939 
metų buvo katedros administra
torium. Šalia dvasinių mokslų 
naujasis vyskupas yra studija
vęs (Duquesne ir Katalikų uni
versitetuose) taip vadinamą An
glo-American common law ir ka
nonines teises. 1940 metais pra
dėjo profesoriauti Katalikų uni

versitete, o 1951 meta.s užėmė 
vice rektoriaus vietą.

Taigi, Scrantu diecezija susi
lauks šviesaus ir patyrusio ad
ministratoriaus. Iškilminga in
auguracija įvyks šių metų rugsė- 

i jo 21-ma.
Scrantu diecezija yra didelė, 

apimanti 350.000 katalikų. Čia 
darbuojasi keli šimtai kunigų. 

I turi daug parapijinių mokyklų J 
Ikelias kolegijas ir daug labda- 
)ringų ir kitokių institucijų. Nuo 
'1868 m. čia ganytojavo keturi vys
kupai, būtent: William O'Hara, 
Michael J. Hoban, Thomas C. 
O'Reiiy, William J. Hafey.

Naujasis vyskupas Hannan yra 
pirmas šios vyskupijos ganyto
jas kilęs iš Pennsylvania valsty
bės.

Scrantu vyskupijoj gyvuoja 
penkiolika lietuvių parapijų. Kai- 
kurios iš jų yra vienos iš se 
niausiu lietuvių parapijų Ame
rikoje.

MARIANAPOLYJE 1954 Šv. 
Marijos Metais rugsėjo 12 die
ną, sekmadienį, Tėvai Marijonai 
rengia stebūkl. Šiluvos Marijos 
ir Tautos šventę. Bus vienintelė 
vieša ir didelė lietuvių katalikų 

jmaldos diena visoje Naujoje 
l Anglijoje.

Šventės Programoje:
7 vai. šv. Mišios ir išstatymas 

Švč. Sakramento.
11 vai. iškilmingos šv. Mišios 

ir pamokslas.
2 vai. pp. Kryžiaus Keliai par

ke.
4 vai. pp. iškilminga procesija 

su Švč. Sakramentu apie parką. į 
Procesiją veda J. E. vyskupas 
Bernardas Flanagan, vyriausias 
vietos ganytojas.

7 vai..vakare procesija su žva
kutėmis i Liurda.

Šioje švente j e melsimės uz 
kenčiančią ir persekiojamą Baž- j 
nyčią, už Lietuvą ir kitus pa-i 

■vergtus kraštus, už lietuvių šei
mas. Todėl prašome ir kviečia
me visus lietuvius kuo skaitlin-

Vėl išveža žmones iš Lietuvos. 
Rusai trėmimus dangsto Įvairiais 
vardais. Daugiausia juos dengia 
savanoriškumo skraiste. Girdi, 
žmonės savo noru vyksta į Sibi
rą padėti dirvonuose kolchozus 
steigti. Iš tikrųjų, nė vienas lie
tuvis savo noru į Sibirą neva
žiuoja. Visus parinko komunis
tų partijos pareigūnai. Jei pa
rinktasis atsisakydavo geruoju Į 
Sibirą vykti, jis buvo tremiamas 
kaip kalinys. Niekam Lietuvoje 
ne paslaptis, kad tokiu būdu pa
vasarį į Sibirą buvo .ištremta daug 
lietuviško jaunimo, vasarą—mo
terų, o pastaruoju laiku tremia
mi šoferiai ir kiti žmonės ir iš
vežamos mašinos. Vilniaus radi
jas rugpiūčio 12 d. pasigyrė, kad 
į Akmolinsko sritį, pietrytinia
me Sibire, tik ką iš Lietuvos iš
vykę 250 žmonių: šoferių, me
chanikų, šaltkalvių ir kitokių 150 
automobilių ir trys kilnojamos 
dirbtuvės. Netrukus Į ten vyk-

Lietuva. Tame plote, kuris ski
ria Akmolinsko sritį nuo Lietu
vos, yra daug ne tik automobi
lių, šoferių ir mechanikų, bet ir 
automobilių fabrikų. Lietuvoje 
niekas negali tikėti, kad tremia
mieji lietuviai ir automobiliai 
tikrai vežami į Akmolinsko sritį 
naujo derliaus pervežti. Visiems 
aišku, kad žmonių ir mašinų iš
gabenimas daromas visai kitu 
tikslu, bet tik ne tuo. kuriuo ko
munistai šią deportaciją dangsto.

Vilniaus radijas rugpiūčio 14 
d. papildomai pranešė, kad iš 
Alytaus, Vilniaus ir Ukmergės 
išlydėta antra autovežimių kolo
na į Altajaus kraštą. Kolona su
sideda iš 30 sunkvežimių. Kar
tu išvykę šoferiai, šaltkalviai, 
mehanikai, iš viso 65 žmonės. 
Be to—(priduria Vilniaus radijas, 
—artimiausiomis dienomis į Al
tajų, Kazachstaną ir Sibirą iš
vyks dar kelios autokolonos.

cijas, kurias raudonieji pasistengė panaudoti išliejimui 
tulžies prieš U. S. konsulatus ir kitas amerikiečių Įstaigas 
iškaldami langus. Reik pastebėti, kad Brazilija vra pat1’ 
didžiausia pietinės Amerikos valstybė turinti virš 50 mi
lijonų gyventojų, o jos teritorija yra net didesnė už U. S. 
teritoriją. Nauju prezidentu paskirtas Jose Cafe Filho, 
ikšiol buvęs valstybės vice prezidentas. Reik manyt, kad 
Brazilija išgyvens krizę ir nenukfyps Į kraštutinumus, 
kaip kad dažnai Įvyksta su kitomis pietų ir centralinės 
Amerikos valstybėmis.

* * *
Prancūzijos parlamentas, po karštų ginčų, 319 balsų, 

prieš 264 balsus atmetė Europos Gynybos Bendruomenės 
paktą. Tuo bendrai vakariečių murai užduotas bene mir
tinas smūgis. Komunistai iv tregaulistai triumfuoja. Be
je, Washingtonas buvo iš anksto įspėjęs, kad jei prancū
zai atmes bendros armijos paktą, ši šalis turės persvarstyti 
visą europinę politiką.

______ giau joje dalyvauti. Ypatingai 
prašome atvykti visas lietuviųKUNIGŲ VIENYBES SEIMAS

PHILADELPHIA. Pa.—Š. m. ,barnu darbų laikraščio redaga- 
Kųnigų Vienybės vienos dienos'vimo srityje.
seimas įvyko rugpiūčio 25 d. Venecuelos ir Ko.u:i bijos lie- 
Philadelphijoje puikiose Bark- tuvių kunigų vardu kalbėjo kun. 
lay viešbučio patalpose. Iš įvai-, A. Sabaliauskas. SDB. kuris taip- 
rių JAV ir Kanados apylinkių gi nušvietė lietuvių saleziečių 
dalyvavo apie 50 lietuvių kimi-' Italijoj; esančios lietuviškos 
gų, kurių tarpe buvo J. E. vys-Į gimnazijos neturtingų lietuvių 
kūpąs V. Brizgys. prel. Balkū- mokinių reikalus.
nas, prel. Albavičius, prel. Va- Neseniai iš Romos atvykęs kun. 
lančiūnas, prel. Kelmelis ir kan.1 Dobrovolskis kalbėję Romoje 
Paškauskas. Seime buvo atste- esančių lietuvių kunigų vardu, 
vaujamos veik visos ir Ameriko- Kruopščiai ir išsamiai paruoš-

(katalikiškas organizacijas su sa- 
|VO vėliavomis, jei kas jas turi, ir 
procesijoje dalyvauti organizuo
tai. Ši šventė tebūna visiškas
musų pasiaukojimas ir atsidavi
mas savo dangiškajai Motinai.

Tėvai Marijonai

JAV LB APYLINKIŲ 
VALDYBOMS

Pasaulio Lietuviu Archyvo di
rektorius kreipėsi (1954.2.31) į 
LOKą prašydamas paragint apy-

je esančios lietuvių vyrų vienuo-jtą paskaitą—Parapija ir katali- linkių valdybas padidinti valdy- 
lijos. i kiškos organizacijos—skaitė kun. bu narių skaičių vienu asmeniu.

Seimą atidarė Philadelphijos dr. A. Deksnys iš St. Louis, Ill. įvedant PLA talkininko pareigą
[Kunigų Vienybės apylinkės pir- Posėdžiams baigiantis buvo per- 
Įmininkas klebonas dr. Martuse- skaityta ir priimta ištisa eilė re- 
jvičius, pakviesdamas J. E. vysk, zoliucijų, kuries bus paskelbtos 
lBrizgį sukalbėti maldą—invoka- sekančiame Lux Christi žurnalo 
jei ją. Posėdžiams pirmininkavo: numeryje. Nutarta pasiusti sei- 

ilalsuoil 1952 m«ais‘p5ZidemMr5srrinktai S
no ,r.. L________ ___ K iG. įninkąs kun. Katauskas ir ^un.iziaus delegatui JAV, Philadel-

[ prof. Ražaitis, pasikviesdami sek-' prijos arkivyskupui, Kauno ar- 
retoriais kun. Bajerčių ir kun. ‘ kivyskupui metropolitui Skvi- 
A. Sabaliauską. SDB. Rszoliuci-• reckui ir kitiems.

'jų ir sveikinimų komisiją suda-! r -__  ■■__
re kunigai: Saplys, MIC. Čepu- ;nybės ■ seimas 
kaitis, Pikturna ir Vincius.

Kun. Katauskas padarė K. Vie
nybės centro valdybos, o kun. dr. 
Juška K. Vienybės sekretoriaus 
pranešimą. Centro iždininko pra
nešimą paskaitė kan. Paškauskas.

Nekalto Prasidėjimo Marijos 
metų komisijos ir Katalikų Fe
deracijos vardu kalbėjo prel. Bal- 

į kūnas, ragindamas kuo gausiau
siai dalyvauti šiais metais rugsė
jo mėnesį Clevelande, Ohio, ruo
šiamame Federacijos kongrese.

Amerikos L. K. istorijos išlei
dimo ir ateitininkų organizacijos 
reikšmę ir svarbą jautriais žo
džiais nušvietė tėvas Viktoras 
Gidžiūnas, OFM, ragindamas lie- 

spaudos kongresui paminėti le:-: tuvius kunigus ir per juos visą 
dinį. Leidiny įdėti straipsniai ]ietuvišką visuomenę į šį veiki

mą atkreipti ypatingą dėmesį ir 
jį visomis galimybėmis palaiky
ti bei paremti. Tėvas V. Gidžiū
nas iš Toronto atstovavo 
Kanados kunigus, kurių 
jis padarė ir atatinkamą 
Šimą.

L. Vyčių organizacijos 
lynosios Armijos veiklą nušvie
tė kun. Kontautas.

Seimas, išklausęs K. Vienybės

U. S. cenzo biuras paskelbė, kad šių metu lapkričio 
mėnesį Jungtinės Amerikos Valstybės pirmu kartu savo 
istorijoje turės virš šimto milijonų piliečių turinčių teise

teisę turėjo 98 milijonai asmenų, vienok balsavo tik 61 ir 
pusė milijono ir tai buvo rekordinis balsuotojų skaičius.

ti. S. oro jėgų vadovybė pramato, kad sovietinės Ru
sijos intensyvus oro jėgų didinimas privers U. S. per
svarstyti savo planus ir didint oro jėgas. Sovietų Rusijos 
svarbiausias tikslas pasiruošti, kad galėtų suduoti mirti
nus smūgius mūsų šaliai.

LIETUVIAI PAKVIESTI J PASAULIN} 
SPAUDOS KONGRESĄ

Brazilijoje šiemet iškilmingai greso komiteto ir lietuvių žur- 
minima Sao Paolo miesto, svar- nalistų. Kongreso komitetas pa- 
biausio jos ūkinio ir pramoninio prašė parašyti taip pat Lietuvos 
centro, 400 metų įkūrimo sukak- periodinės spaudos istoriją, kil
tis. rią nori įdėti į ta proga ruošiamąį

Ta pačia proga Paulistų Spau
dos Sąjunga yra nutarusi su
ruošti Sao Paolo mieste Pirmąjį 
Pasaulini Spaudos Kongresą, į 
kurį per Lietuvos konsulą Sao 
Paolo mieste A. Polišaitį yra pa
kviesta ir VT Informacijos Tar
nyba drauge su lietuvių žurnalis
tų ir spaudos organizacijomis, 
veikiančiomis užsienyje.

Į kongresą kviečiami visų pa
saulio valstybių žurnalistų iš
spaudos organizacijų atstovai,'iš 
kiekvieno krašto—po tris.

Kongresas šaukiamas š. r~ 
lapkričio 6-13 dienomis. Į jį nu- 
vykusiems atstovams 10 dienų/ 
įskaitant ir ekskursijas, bus tei-jriai pasidalino su estais ir lat- 
kiamas nemokamas išlaikymas vjaįs. Lietuvos parodai ruošti ko- 
(butas ir valgis), tik už kelionę rnitetas su visomis savo sekcijo- 
reikės atsilyginti patiems, bet ir mis smarkiai išplėtė veiklą, išju- 
čia tikimasi gauti nuolaidų.

Kongreso ruošėjas—Sao Paolo Projektuojama išleisti ir atski- 
Spaudos Sąjunga, kurią sudaro 
tiek žurnalistai, tiek laikraščių 
leidėjai. Talkininkauti į kai ku
rias komisijas ir paruošiamųjų 
darbų atlikti yra pakviestas taip 
pat vienas iš lietuvių ryšininkų, 
kun. P. Ragažinskas, kuris pa- tuva buvo pakviesta dalyvauti ir 
prašytas .tarpininkauti tarp kon- visoje eilėj kitų kongresų. Elta

— Šiemet veterinarijos gydy
tojų diplomai įteikti 142 absol
ventams, tarp kurių pasižymėjo 

siunčia- I. Musteikaitė, J. Čepulis, I. Pet-

sią dar 150 žmonių ir 50 mašinų. 
Pastaroji žmonių deportacija ir 
mašinų išgabenimas dangstomas 
nekaltu vardu, esą, jie 
mi į Sibirą ne visam laikui, o tik
pervežti naują derlių. Tuo tarpu 
kiekvienam aišku, kad Aktno- 
linskas nuo Lietuvos yra už pen
kių tūkstančių kilometrų. Todėl 
siunčiamieji, keliaudami sovieti
nio susisiekimo sparta, Akmo
linsko srities kolchozus pasieks 
kai laukai jau bus po sniegu. Jei 
iš tikrųjų Sibiro dirvonuose būtų 
užaugęs toks didelis javų der
lius, kad jam iš laukų į vagonus 
suvežti nebūtų pakakę ..vietoje 
turimų mašinų, be abejonės, būtų 
jų susiradę kaimyniniuose kraš
tuose. žymiai artimesniuose, kaip

rikas ir kiti. Žemės Ūkio akade
miją, skelbiama, baigus apie 230 
agronomų, mehanizatorių, eko- 

jnomistų, žemėtvarkininkų, me- 
lioratopių ir miškininkų. Rekto
riaus Bučo pareiškimu, šiemet 
Vilniaus universitetą baigę apie 
500 “jaunų aukštai kvalifikuotų 
specialistų“, o iš viso pokario 
metais—apie 3,200 tokių “įvairių 
specialistų“. Dailės institutas iš
leido 44 specialistus, Vilniaus 
valstybini—pedagogini ins-ti-tnta 
baigę 269 “jauni mokytojai". 
Šiaulių mokytojų institute dip
lomai įteikti 178 žmonėms. E.DIDŽIOJO VAJAUS ŽENKLE

Rugsėjo menuo yra Didžiojo Į atverti ją, alsuojančią karšta met- 
New Yorko ir jo apylinkių lie- i ie mūsų tautiečiams anapus van- 

! denyno. Kas tik gali turėtų sto
ti į aukų rinkėjų eiles. Šia pro
ga gražiosios lietuvaitės, rinkda
mos aukas, galėtų pademonstruo
ti ir gražiuosius tautinius dra- 

Įbužius. Visi kiti turėtų dubs- 
iniai atidaryti savo pinigines ir 
į pilnas drabužių spintas. Tegul 
neėda kandys. Geriau atiduoti 
BALFui. Jis atiduos tiems, ku
rie jų reikalingi.

Čia negali būti jokio skirtume 
nei tarp senų, nei tarp naujų at
eivių. Visi mes esame lietuviai, 
visi tos pačios žemės išauginti. 
Čia gimusieji, manau, su pagar
ba prisimins savo senolę ir taip 
pat neliks abejingi jos vaikams.

Tikro lietuvio, mylinčio savo 
brolius, pareiga—visą RUGSĖ
JO mėnesį gyventi didžiojo va
jaus ženkle. Visų kalbų pradžia 
ir pabaiga turi būti persisunku
si vajaus pasisekimo dvasia, kad 
tokiu būdu nė vienas lietuvis ne
pamirštų esąs lietuvis ir-nepada
rytų mirtinos nuodėmės nesudė
jęs- būtinos aukos ant mūsų tau
tos, mūsų tėvynės aukuro, kuri 
dabar yra pavergta ir negali pa
sirūpinti savo vaikų likimu.

J. Grabau Grabauskas

(pakviečiant tam reikalui tinka
mą asmenį ar darenkant arti- j 
miausiame susirinkime).

LOKas (1954.3.31) bendraraš-1 
čiu savo padalinius paragino 
remti PLA direktoriaus keliamą 
reikalą.

Nuo to bendraraščio išsiunti- tuvių bandymo mėnuo. Jis pe
nėjimo praėjo jau gerokas laiko'rodys mums, kiek mes augštai 
tarpas, tad valdybos vienokiu ar j stovime savo tautos narių sargy- 

Sekančiais metais Kunigų Vie- kitokiu būdu PLA talkininkus' boję, kiek karštai plaka mūsų 
širdys dėl mūsų vargstančių bro
lių anapus vandenyno. Jis paro
dys mums, galų gale, kiek mes 
verti nešioti garbingą lietuvio 
vardą.

Mes čia perkamės namus, auto 
mašinas, gražiai rengiamės ir ge
rai pavalgom, bet vis sielojamės, 
kad dar permažai . . . kad vis per- 
mažai . . . Bet ar. pakankamai sie
lojamės tais nelaimingaisiais, ku
rie klaikiai vaikšto kryžiaus ke
lius Europoje be jokios vilties, 
be ateities.

Rugsėjo mėnuo tebūna mūsų 
gilių apmąstymų mėnuo. Bent 
tada persikelkim savo širdimi ir 
siela į anų nedalią. Kas jau ten 
gyveno, tiems, galbūt, lengviau 
įsijausti, prisimenant savas išgy
ventas kančias, nors senieji Ame
rikos lietuviai, kaip rodo netoli
ma praeitis, pernelyg labai buvo 
įsijautę į vadinamųjų D. P. var
gą ir rėmė, kuo tik galėjo.

Jei jau Didžiojo New Yorko 
burmistras, kitatautis, parodė sa
vo meilę, skirdamas BALFui vi
są rugsėjo mėnesį rinkliavoms 
mūsų vargstančių brolių naudai, 
tai męs, lietuviai, tūkstantį kar
tų daugiau turime atjausti savo 
brolius ir seseris besišaukiančius 
pagelbos.

! Taigi RUGSĖJO mėnuo turi 
i giliai įeiti į mūsų sielą ir plačiai

nutarta sušaukti jau turi, tik Archyvas negali su 
rugsėjo mėnesį Scranton, Pa. jais užmegsti kontakto, nes ne- 

Malonu yra pastebėti, jog visi,turi adresų. Kadangi istorinės 
seime diskutuojami klausimai ir medžiagos rinkimo darbas neati- 
svarstomi reikalai praėjo sklan- dėliotinas (nes kiekviena diena 
džioje susiklausymo dvasioje ir atneša didžiausius nuostolius), 
ryžto ženkle kuo uoliausiai dirb- tad labai prašau Apylinkių Val
tį katalikybės stiprinimo ir lie-'dybas skubiai pranešti .Pasaulio 
tuvybės išlaikymo srityse. Darb.' Lietuvių Archyvui (2601 

 [Marquette Road, Chicago 
Ill.) PLA talkininko vardą, 
varde ir adtesą.

Vincentas Liulevičius, 
PLA Direktorius

bus portugalų, .ispanų ir anglų 
kalbomis.

Sao Paolo sukakčiai atžymėti 
iškilmės pradedamos netrukus. 
Tautų Paviljone šalia kitų daly
vauja ir lietuviai su savo paroda, 
tuo būdu kuo galėdami prisidė- 

I darni prie garsinimo Lietuvos 
j vardo.
i Paroda S. Paoly atidaryta rug
piūčio 21 d. Lietuvai vieta Tau- ____ _ 7 __ ____

| tų rūmuose išrūpinta konsulo A. leidžiamo laikraščio redaktoriaus.. 
Polišaičio ir S. Paolo Lietuvių kun. " 

m- Tarybos atstovo kun. P. Raga- 
’ižinsko pastangomis. L’.

- įgautosiomis patalpomis solida-j

taipgi 
vardu 
prane-j

ir Mė-

Rimšelio, MIC, raštiškai 
prisiųsto pranešimo, pasigerėjo 

Lietuviai; recj.akcinio kolektyvo uoliai dir-

--- - ------
dindami visą lietuvių koloniją: 
Dm mlzf 11A i nrri n iclnicĮii i v oiclrl, 
ra brošiūra. Parodai tinkamai 
paruošti gauta aukų, tarp jų 10,- 
000 Cr. iš Brazilijos ministerio 
Dr. Horacio Lafer, kuris yra ki- 

, lęs iš Lietuvos.
Ryšiumi su šia sukaktimi Lie-

KOLUMBIJOS
LIETUVIAI

Valle’s krašte yra įsikūrusios 
kelios lietuvių šeimos. Nuo se
nesnio laiko Cali mieste gyvena 
K. Jasėnas, kelių įmonių ir na
mų savininkas;

Buga’s miesto apylinkėje ag
ronomas dr. K. E. Balsevičius ir 
pienininkas A. Jurkšaitis turi į- 
steigę pomidorų plantaciją. Šiais 
metais jiedu jau baigia parduoti 
Fruco fabrikui, su kuriuo turi 
sudarę sutartį, 40,000 dėžių, ar
ba 1.000,000 kilogramų pomido
rų. Tame' pačiame mieste dr. K. 
E. Balsevičius yra STAG ben
drovės dalininkas, kuri turi ku
kurūzų ir pupelių dideles plan
tacijas ir kartu aptarnauja visą 
apylinkę piktžolių ir kenkėjų 
technikiniam darbe. Ten pat yra 
apsigyvenusi ir jau prasimušusi 
ūkininkų Lukauskų šeima.

Būgos mieste valstybinėje •že
mės ūkio ir gyvulininkystės pa
rodoje lietuviai agr. dr. K. E. 
Balsevičius ir pienininkas A. 
Jurkšaitis, pomidorų augintojai, 
laimėjo pirmąją premiją. Paro-

Valle’s krašto lietuviai, kuriems 
Balsevičių šeima suruošė vaišes. 
Ta pačia proga kun. N. Saldu- 
kas atlaikė lietuviams pamaldas. 
Po pamaldų ir aplankę parodą 
lietuviai buvo pakviesti į Balse
vičiaus ir Jurkšaičio ū'kius. E.

dos metu buvo sukviesti O m 
♦

w.
29, 
pa

KOEGZISTENCIJA
ESANTI NEGALIMA

Washington. D. C- (LAIC).— 
Charles J. Kersten vadovaujamo 
komunistų agresijai tirti komi
teto narys kongresmanas M. A. 
Feighan, po apklausinėjimo įvai
riuose kraštuose apie 100 liudi
ninkų, grįžęs į .JAV, pareiškė, 
kad jo įsitikinimu taikus sugyve
nimas tarp laisvojo pasaulio ir 
komunistų yra neįmanomas.

Pasikalbėjime su spaudos at
stovais Feighan pažymėjo, jog 
buvo apklausinėta ^savo akimis 
dalykus matę liudininkai, o ne 
kokie teoretikai, ir iš jų liudiji
mų 'aiškiai matyti, jog komuniz
mas yra niekas daugiau, kaip 
Maskvos diriguojamas tarptauti' 
nis nusikaltėlių sąmokslas. Su. 
komunistais esą neįmanoma pa
siekti jokio diplomatinio susita
rimo, jei jiems visiškai nenusi- 
leidžiama. JAV. Feighman nuo
mone, privalo laikytis tvirtos ir 
karine jėga paremtos politikos.

Kansas City.—Rugpiūčio 30-tą 
banditų ir policistų kovoje žuvo 
trys asmenys.

Didžiausiame Kolumbijos cuk
raus fabrike Manuelita, prie Pal
miros miesto, dirba Konstanti
nas Sadauskas, buvęs Lietuvoje 
alaus bravoro vedėjas ir savinin
kas. Jis veda destiliacijos sky
rių ir eina chemiko pareigas.

LRKSA Nauji Nariai
Šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos

[naujus narius:
50 kp. Cleveland, Ohio—Sušinskas, Danutė (Juv,).... Juknialis
57 ” Exeter, Pa.—Vasil, Georgana (Juv.)......... .. . Stepulis
16 ” Chicago, Ill.—Stroga, Walter........................ Šarauskas

1
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per J. J. Stuko radijo valandėlę, 1954 m. vajaus 
atidarymo proga New Yorke)

Lietuviai.

Jūsų sukurta didžioji šalpos 
I organizacija, BALFas, šiemet 

_ _ . . , ‘švenčia pirmąjį savo garbingos
veiklos dešimtmeti. Jus ja suku-

ną ; Rimkiūtė—trečią dovaną;
Krause—ketvirtą dovaną.

Seimas užbaigtas malda, kurią 
atkalbėjo vilos kapelionas kun. 
dr. M. Ražaitis. Baigiant visi 
dalyviai sugiedojo Lietuvos him
ną. Linksmi nuėjo į koplytėlę 
padėkoti Dievui už sėkmingą su
važiavimą ir buvo suteiktas pa
laiminimas Švenčiausiu Sakra
mentu.

Svečių tarpe buvo kun. B. Šim
kus iš Philadelphijos, kun. St. 
Raila iš Shenandoah ir kun. J.

ĮSPŪDINGA 40-JI LIETUVIŲ DIENALAKEWOOD, PA-
Tikslus parengimas.—Daug žmonią.—Uždegančios 

kalbos.—Lietuviškos dainos ir tautiški 
šokiai.—Gražūs pasiryžimai

73 East South Street (P. O. Box 32), Wiikee-Berre, Pa
PHONE. Wilkes-Barre 3-4711TREČIOJI BYLA

Arkivyskupo Jurgio Matulai-.trys informacinės bylos: pirmo- 
čio beatifikacijos procese 1954' 
m., birželio 19 d. prasidėjo tre-1 
čioji informacinė byla, vadinama 
“de non cultu", t. y. kad Dievo 
Tarnui arkiv. Jurgiui nebuvo tei
kiama viešoji liturgine pagarba.

Byla prasidėjo viešuoju posė-, 
džiu Romos Vikarijato patalpo
se. Jam vadovavo Romos Gene
ralinio Vikaro Kardinolo Kle
menso Micara vardu įgaliotinis 
arkiv. Luigi Traglia, dalyvaujant 
trims Tribunolo teisėjams. Tikė
jimo Gynėjui, dviem Teismo No
tarams, Generaliniam Postulato- 
riui. Šio posėdžio protokolą su
rašė jam skirtas specialus nota
ras.

Į pasiųstą Generalinio Postu- 
latoriaus Romos Generaliniam 
Vikarui Kardinolui Kl. Micara 
prašymą, kuris posėdyje buvo 
pirmiausiai perskaitytas, sekė 
kardinolo teigiamas atsakymas, 
kuriuo pradedama minėtoji in
formacinė byla.

Čia pat buvo paskelbtas Teis
mo sąstatas. Skiriamieji bylai 
teisėjai ir visi kiti Teismo na
riai pareiškė, jeg sutinka ir pri
siima skirtąsias pareigas. Kiek
vienas jų atskirai prisiek© Įšti*

smulkiai apie jų nedateklius, 
vargus ir pasibaisėtinai sunkias 
gyvenimo sąlygas. Visa tai jūs 
puikiai žinote. Tik priminsiu 
koku žmonės-ten liko: seneliai. į Gaudinskas iš Easton,
daugiavaikės našlės-motinos, be-' Šv. Kazimiero seserys taria 
rankiai, bekojai karo invalidai,įnuoširdų ačiū dalyviams ir gera- 
džiovos pakąsti jaunuoliai.

Aš tikiu, kaa jūs neatsisaky
site mums padėti pravesti šį va
jų, aš tikiu, kad jūs neatsisaky
site paaukoti keletą dolenų ne 
svetimam, bet savo kenčiančiam 
broliui, aš tikiu, kad jūs visi pa
ėmę aukų lapus, išeisite parink- 

pakąstam jau-

rėte tada, kada Lietuva, karo au
drų nusiaubta ir nuskurusių bol
ševikinių gaujų išniekinta, antru 
kartu pateko į negirdėto žiauru
mo ir priespaudos vergiją, kada 
tūkstančiai nekaltų lietuvių buve 
Žiauriai metami iš »avo gimtųjų 
nastogių, kada tūkstančiai užkal 
tuose vagonuose buvo tremiami 
i šaltojo Sibiro taigas, kada tūks
tančiai kitų lietuvių, gelbėdamie
si nuo ištrėmimo, kalėjimo ar vi
siško sunaikinimo pasitraukė į 

įkaro liepsnose skęstančius Va-į 
karus. Jūs ją sukūrėte tam, kad 

I bendru darbu ir aukomis galėtu- 
Imėte atskubėti į pagelbą nekai
stoms raudonojo teroro aukoms. 
‘Jūsų širdžių gerumas ir sukur
toji šalpos organizacija, BALFas, 
toms nekaltoms, kruvinojo ko- 
munizmo aukoms buvo lygiai tas 

! pats, kas paklydusiam tamsoje 
šviesos žiburėlis, ar skęstančiam 
jūroje išsigelbėjimo ratas—išga
nymas.

Kokius didžius darbus ši kil
ni jūsų širdžių organizacija— 
BALFas. yra nuveikęs šiuo me
tu man sunku yra ir išskai
čiuoti. Geriausiai apie tai pa
sakys konkretūs skaičiai. Jūs iš- 

' gelbėjote nuo bado ir išnykimo 
į apie 80,000 lietuvių tremtinių ir 

J apie 30,000 jų atsikvietėte i šį 
kraštą, kurių daugelis jau spėjo šis ypatingas jubiliejinis va
ne tik įsikurti, bet ir prasikurti. j jus tesuriša mus. esančius lais-

Bet ar jūsų ir naujai čia at-lvėje ir tremtyje su tėvynėje ko- 
vykusių šalpos darbas tuo jau ir; vejančiais broliais, .kurie už tė-

■ baigtas?! Ne! Nes dar labai ivynės laisvę, lietūvybės išlaiky- 
da.ug, net visas 10,000, lietuvių mą ir lietuvio šviesesnį rytojų

‘ tremtinių tebeskursta Vakarų į nesigaili paaukoti viską—net ir 
EurOpOjei kur tebeveda skurdų gyvybe.
klajoklio gyvenimą. Jie laukia Būkime tokie, kokie jie yra. 
mūsų pagelbos. Jiems reikia pa- ‘Myle-kime tėvynę Lietuvą ir jos 
dėti! įvaikis*. savo brolius, kaip jie juos

Šiuo kart jums nekalbėsiu įmyli. Aukokime jiems!

ti aukų džiovos 
nuoliui.

Nesiteisinkime, 
žai turime lėšų 

i paskirti laiko vajaus reikalams. 
Tik pagalvokime trupučiuką: 
argi mes mainytume savo padėtį, 
savo gausiai apkrautą stalą, sa
vo automobilį, televiziją arba as
meninę laisvę į tremtyje tebe- 
vargstan'čių brolių skurdą ar jų 
niūrų gyvenimą stovyklose.-

Suprantama, kad ne! Tad pa
dėkime jiems, kaip galime ir kiek 
galime. Bet neišdrįskime atsi
sakyti, nes tuo tik patarnautume 
tėvynės priešui, kurs trokšta ir 
laukia, kad mūsų broliams trem- 

■ tiniams niekas nepadėtų ir kad 
jie badu išmirtų. Nesuklupkime 
tad prieš dolerio štabą—atiduo
kime jiems savo metinę duoklę.

Vienos dienos uždarbis tebū
nie vidurkis mūsų aukos. Tokios 
aukos iš jūsų prašome tik vieną 

\ kartą metuose.
Šis ypatingas jubiliejinis va

kad mes ma- 
arba negalime

dariams, visiems kurie savo mal
domis, darbais ir aukomis prisi
dėjo prie šio ketvirtojo 
sėkmės, f
timais bei kasdieninėmis maldo
mis nors dalinai stengsimės atsi
lyginti jums už taip didelę pa
ramą ir malonų palankumą mūsų 
įstaigai.

.§v. Kazimiero Seserys 
Newtown, Pa.

Apylinkės Kunigų Vienybės mes gimę, lietuviais turime ir 
rūpesčiu ir kruopščiu pasirengi- būt ... Su didžiu jautrumu jau- 
mu, šiemer Lietuvių Diena Lake
wood Parke, rugpiūčio 15 dieną, 
jau praėjo. Tai buvo 40-oji Die
na.

Susidaręs komitetas, kurio pir
mininku šiemet buvo jaunas, di-

seimo džios energijos ir nepaprasto 
Savo darbais, pasišven- darbštumo, kun. Leonas Pečiuke-

nieji dainavo, dar jautriau visi 
dalyviai klausė jų lietuviškų 
dainų. Ir džiaugėsi visi, ir plo
jo, ypač kai antroj daly sudai
navo dar keletą dainelių—“Pa
sisėjau žalią rūtą”, “Oi, berne
li”, “Stikliukėlis”, “Miškų gė- 
|lė” ir kitas. Žmonių plojimas 
vertė vis daugiau ir daugiau dai
nuoti, o dalyviai taip ir gėrė lie
tuviškas dainas1. Jų visos dainos 
buvo įrašytos į juostą ir 
vakare vėl perleistos per 
bangas su gražiu anglišku

ji—apie arkiv. Jurgio raštus. 
Juos visus reikia surinkti, daug! 
ką išversti italų kalbon, perra-: 
šyti, surūšiuoti ir patiekti Teis-! 
mui peržiūrėti. Ši byla baigsis.! 
atrodo, šį rudenį. Antroji byla! 
apie arkiv. Jurgio šventumo gar
są, jo didvyriškas dorybes ir pa
darytus stebuklus yra žymiai pa
sistūmėjus: 16-je Teismo posė-! 
džių yra apklausti 10 liudininkų.; 
Pagelbinč beatifikacijos byla, 
kurią sudaro Brooklyno Ganyto
jas, arkiv. T. E. Molloy, turi 6 
liudininkus ir prasidės vasaros 
atostogoms pasibaigus. Romos 
Tribunole yra likę apklausti ir-į 

Į gi 6 Hudininkai.
Kai visi liudininkai bus išklau-' 

sinčti, kai pasibaigs visos infor
macinės beatifikacijos bylos, Ge- 
neraFnis Postulatorius turės pa
sirūpinti, kad Romos Vikarijato 
Tribunolo skirtas raštininkas vi
sas bylas perrašytų ranka. Tą 
nuorašą jis turės atspausti; pa
vesti bylos advokatui padaryti 
reikalaujamą bylos santrauką, 
patiekti reikalaujamas naujas ži
nias, išaiškinti Tikėjimo Genėjo 
abejones ar jo padarytus užme
timus ir visus šiuos dakųm.nt'-s 
spaustuvėje atspaudus, priduoti 

i <■ kūnai, eiti,patikėtas pareigas ir Šv. Apeigų. Kongregacijai, kad 
! Lšventai užlaikyti paslaptį, kas byla gautų tolimesnę eigą.

bus sakoma liudininkų. Amerikoje ir kitur yra renka-
Gen. Postulatorius įteikė tada mi žmonių pažadai, kad jie mel-

Teismui du raštu: viename yra sis už arkiv. Jurgio beatifikaci- 
surašyti jo teigimai, suimti į 10 ją. melsis, kad Dievas padarytų, A Q IIIO7 A PO MAPI IO^ VII O IF
straipsnelių, kad Dievo Tarnui arkiv. Jurgiui užtariant, bent du JVULlli V ITirtlVlJViJ V ALAA/la
arkivyskupui Jurgiui Matulai- stebuklu, reikalingu beatifikaci- 
čiui-Matulevičiui nebuvo teikia- jos procesui.
ma vieša liturginė pagarba, o šių maldų yra prašę trys ne-' 
antrame rašte jis patiekė Teis-' pagydomi ligoniai: vienas turi 
mui reikalaujamų keturių liūdi- nudžiūvusias kojas, antras serga* 
ninku vardus, kurie prisiekę kaulų džiova, trečias serga nepa- 
Teišmui įrodys, kad Generalinis į gydomu vėžiu.
Postulatorius sako tiesą. Kas sutinka už juos melstis,

Teismas priėmė abudu raštu, kad užtariant arkiv. Jurgiui, at- 
sutarė vietą ir laiką savo būsi- gautų jie sveikatą, savo vardus; 
mam posėdžiui, kuriame bus ap-įir adresus pasiųskite arba Gene- 
klausinėjami liudininkai, čia pat . aliniam Postuiaroriui, Rev. C. 
visi pasirašė protokolą ir baigė į Rėklaitis, MIC, Roma—Italy, ar- 
viešąjį trečiosios bylos pirmąjį I ba Vice Postulatoriui, adresu: 
posėdi. : Rev. C. A. Matulaitis, MIC, MA-

Šiuo tarpu eina lygiagreičai • RIANAPOLIS, Thompson, Ct.

NAUJI LEIDINIAI

Knyga Rekomenduotina . . . - . . 1Kiekvienai Seimai
Religinė literatūra lietuvių kai- 1 

ba praturtėjo nauju puikiu vei- 1 
kalu, knyga, pavadinta : DIEVAS i 
IR ŽMOGUS. Ši knyga kalba . 
apie tikėjimo ir dorovės klausi- ! 
mus. išleista Romoje 1953 me
tais ir turi 517 puslapių. Ta; 
tikra to žodži? prasme “platusis 
katekizmas”, nors patiektas ne 
klausimų ir atsakymų, bet kon- 
spektyvinės apžvalgos forma. 
Autoriai yra nuoširdžiai pasidar
bavę, o leidėjas, Worcester, 
Mass., lietuvių parapijos klebo
nas Msgr. K. Vasys, parėmė ne
paprastai vertingą darbą. Veika
lo pasirodymą re’kia tik sveikin
ti. Jis tikrai yra vertas dienos 
šviesos. Tat tikrai katalikiškoji 
visuomenė turi būti autoriams, 
leidėjui ir šio veikalo iniciato
riams nepaprastai dėkinga.

Veikalas yra labai rekomen
duotinas ir platintinas.

Kazys Mažutis

1954 m. rugpiūčio 22 diena vi- se laikuose. Jis įrodė svarbią 
uomet pasiliks brangi ir atmin- vietą, kurią Dievas turi turėti 

:ina Juozapo Marijos Vilos isto- mokyklose, jeigu norime išlai- 
rijoje. Šią dieną 
kę Į ketvirtąjį 
Amerikos sričių 
seserų rėmėjai.

Seimas prasidėjo 11:00 vai. su bus.
'v. Mišių auka, kurias atnašavo; Ponia S'. Mankienė 
kun. V. Vežis, vikaras Šv. Kazi-jgų apyskaitą.
niero parapijos. Philadelphijoj. i Vilos viršininkę 

Sakydamas pamokslą jis gražiai 
išaiškino apie Marijos apsireiški
mą Fatimoje ir apie N. M. Širdį. 
Kadangi šie metai yra paskirti 
/patingai Marijos garbinimui ir 
šią dieną išpuola N. Marijos Šir
dies šventė, taigi šis šeimas ir 
buvo pavestas Jos globai.

Svečiai gražiame sode papieta
vę pradėjo posėdį 2 :00 vai. Mal
dą sukalbėjo kun. B. Šimkus iš į 
Philadelphijos. Visi dalyviai po 
to sugiedojo “The Star Spangled 
Banner.” Nuoširdžiai atsilankiu
sius pasveikino ir pagyrė seserų 
! gražų darbą mokslo srityje darbš- 
ti lietuvaitė ponia S. Mankienė, 
vicepirmininkė iš Philadelphi
jos.

Ponas Kavaliauskas iš Phila
delphijos pirmininkavo, o ponia 

' A. Mozdy iš Shenandoah, Pa., 
sekretoriavo.

i Advokatas S. Mankus iš Phi- 
ladelphijos taipgi gražiai pra- 

laoiausjai ir oijo sovieru vamz.a'^lo Į rėmėjus paaiškindamas 
!-ir dėl to jaudinasi pirmoje ei- reikalingumą pagelbos, kad ga-j 

kad Įėję “ llėtumem pastatyti naują ir dar
! Ryšium su tuo ypač žmonėms gražesnę mokyklą, kurioje mer

gaitės galėtų tęsti mokslą.
! Posėdžių programa buvo pa

yra, kas jo “žygdarbius” tyrinę- čiau žinojęs, kaip smulkiai čia ’įvairinta gražiomis dainomis— 
Jie nesibaido tiek dėl pačių nagrinėjami tie reikalai, tai bū- Desert Song, Waltz in A ir Ro- 

faktų surinkimo—juk jie juos ži- čiau kitaip susitvarkęs”, pareiškė main. Jas meniškai atliko pane- 
no su visu nuogumu. Jų būkšta- jis po trijų valandų klausineji- le Ona šeštokaitė, buvusi Vilos 
vimai yra praktiškos prigimties: mo: “Aš būčiau jau tąsyk įsika- studentė, o panelė Justina Tu- 
jie bijosi bolševikinio aparato les į galvą kiekvieno, net ir ma- naityte padainavo Ah! Sweet 
demoralizavimo, kurį neišvengia- žiausio, stribo bei MVDisto pa- Mystery of Life, Trees ir Mother, 
mai sukels komisijos doku men- varde, veido bruožus ir ypatu- 
tacijos paskelbimas. Tiesa, Va- mus taip, jog ir šiandien dar at- soins dainoms akompanavo pa- 
karuose ir ypač už geležinės už
dangos dar per maža žinoma, 
kaip eina pats darbas. Didžiulės 
medžiagos kiekio analizavimas 
tikrai įgalina ištyrinėti ir smul
kiausius faktus. Šituo atžvilgiu 
gal ir visai teisi marksizmo teo-

buvo susirin- kyti tikrą tikėjimą, nes tikėji- 
seimą rytinių mo priešai Įvairiais būdais ban- 
Šv. Kazimiero do Įsiskverbti į žymias vietas, 

mūsų darį kad išnaikintų gerus

davė pini-

Sesuo M.

DOKUMENTINĖ MEDŽIAGA BOLŠEVIKŲ
NUSIKALTIMAMS ĮRODYTI

kon- 
prieš 
ir te- 
vieši

rija, kuri sako, jog iš medžiagos 
didelio kiekio atsiranda nauja 
medžiagos kokybė . . . Komisija 
domisi ir žino ne tik apie Molo
tovo, Dekanozovo, Višinskio,\ 
Kruglovo ir Suslovo veiklą. Vi-į 
sai nesunkiai pavyksta aiškinti į 
ir mažesnių “klapčiukų” nusi- į 
kalstamus darbus. Tai turėtu ži-į 
inoti eilinis krašto emvėdistėlis ir ' 
“stribas“. O jeigu žinos—elgsis!
atsargiau : juk jo šiandieną kan-' A- 
kinama auka ryt gali stoti liudi
ninku prieš ji patį! Kaip tik ši
tokios “provokacijos ir šantažo" | 

“.labiausiai ir bijo Sovietų valdžia
’—ir dėl to jaudinasi pirmoje ei-

Amerikiečių generalinio 
sulato salėje Munchene 
mikrofonus, kino apžvalgų 
levizijos kameras vyko
Kersteno komisijos posėdžiai, 
kuriuos kasdien sekė apie 100 
žurnalistų ir eijinių žiūrovų. Ga
le salės, už ilgo stalo, sėdėjo ko
misijos nariai — kongresininkai; 
priešais juos—liudininkai su ver
tėjais ir stenografai, kurie užra
šinėjo kiekvieną žodi. Visa salės 
atmosfera—kaip teisme, kurio 
neakivaizdinis kaltinamasis buvo 
sovietiniai vadeivos, visa Sovietų 
politinė kriminalinė sistema.

Neapsiriksime spėdami, 1 
Sovietai dėl šių tyrinėjimų smar-; 
kiai jaudinasi—ir kaip nesijau- krašte vertėtų įsidėmėti vieno 
dins kriminalistas, sužinojęs, kad liudininko mintis. “Jeigu aš bū-i

ja!

Vilos
Winfreda tarė keletą žodelių iš
reikšdama nuoširdų dėkingumą 
seimo dalyviams ir visiems, ku
rie prisidėjo seimo pasisekimui.

Dovanų laimėtojai: Milės—-pir- 
Ima dovana: Kissel—antra dova- ill*- 4 v

t Your Feet is Kneeling. Vi-

nele M. Kapuščinskaitė, vilossiminčiau! Dar Lietuvoje būčiau
rinkęs įrodomosios medžiagos ir alumnietė. Dainininkės ir akom- 
užkasęs kur nors į žemę, kad panistės kilusios iš Philadelphi- 
liktų ateičiai. O bėgdamas nuo jos.
bolševikų, bent dalį tos medžia
gos ir dokumentus būčiau išsive- kus, pabrėždamas svarbumą ka- 
žęs!” Elta talikiško mokslo, ypatingai šiuo-

Seirfią sveikino kun. B. šim-

Didžiausias Suomijos dienraš 
tis “Halsingin SanOmat” (H ei 
sinkio Žinios”), Suomijos libera
lų partijos svarbiausiasis orga
nas paskelbė Imanuelio Birn- 
baumo iš Muncheno straipsnį, 
pavadinta “Kas vyksta Pabalti
jo valstybėse’. ' Straipsųyje auto
rius teigia, kad antikomunistinės 
tendencij-ss Pabaltijos valstybėse 
yra stiprios, ypač—Lietuvoje.

vičius, Šv. Juozapo parapijos 
Mahanoy City vikaras. Ga>rbės> 
pirmininkais buvo J. M. prel. 
Dobinis ir kun. kleb. Česna. Die
nos rengimą rėmė visi apylinkes 
kunigai. Tik tokiu būdu ir pa
ti Lietuvių Diena galėjo'būti taip kirtimu, 
sėkminga. Labai vykusiai ir įspū
dingai pravestas pasikalbėjimas ; tojai. Angliškai ugningai 
per radijo programą iš radijo į 
stoties WPPA, Potsville, Pa., Į 
rugpiūčio 13 d. Kunigai—Pečiu- Pennsylv’anijos valstybes senato- 
kevičius, Neverauskas ir Čeponis rius, Fred P. Hare, Jr., iš Harris- 
labai vykusiai sudarė pasikalbę- burgo. Jis ir lietuvių istoriją ži- 

> formoj gerą skelbimą ir>nojo ir atjautė mūsų reikalus ir 
aiškiai pasakė, kad lietuviška 
siela, nors dabar ir kenčianti ir 
netekusi laisvės, bet negali žūti 
po tironija, ji turi išsilaisvinti ir 
vėl savo laisvoj tėviškėj laisvai 
gyventi ir vėl pasauliui rodyti 
savo nepaprastus gabumus. Se
natoriaus kalba palydėta milži
niškomis ovacijomis ir didžia 
meile už taip nuoširdų lietuvišku
mo supratimą ir palaikymą. Svar
bu lietuviams turėti daugiau to
kių nuoširdžių prietelių.

Jaunieji philadelphiečiai pašo
ko tautiškų šokių. Ypatingai pa
tiko “Kalvelis", kurs visus taip 
ir kvietė kalti ir kalti, kol bus 
laisva Lietuva. Šokiams vadova 
vo p. B. Gasparienė, o akordeonu 
grojo p. A. Šalčiūnas.

Philadelphijos Lietuvių Ben
druomenės pirmininkas, įžymus 
kalbėtojas ir veikėjas, p. Balys 
Raugas pasakė savo žodį, jaut
riai ir gražiai pasveikindamas 
visus angliakasius ir jų priete-t 
liūs, kurie savo lietuviška dva
sia, nors ir sunkiai dirbdami tiek 
ilgai skleidė lietuviškumą šioj 
apylinkėj. Jis palinkėjo ir jų vai
kų vaikams- tęsti savo tėvų papro
čius ir dar ilgai ilgai rengti lie
tuviškas dienas ir skelbti pasau
liui lietuviškumo grožį. Ta pro
ga čia buvo paminėta ir 50 me
tų sukaktis nuo Lietuvių Spau
dos laisvės atgavimo. Būtų gerą 
turėti visą jo gražią kalbą atski
rai išspausdintą mūsų lietuviško 

: rašyto žodžio garbei. Jis savo 
ugninga kalba sujaudino visus 
klausytojus. Ir eilės žmonių ėjo 
ir dėkojo jam už tą žodį.

Užbaigos maldą sukalbėjo kun. 
Petras Laumakis, Šv. Kazimie
ro parapijos klebonas, St. Clair, 
Pa.

Taip buvo baigta įspūdinga 
Lietuvių Diena. Bet ji dar ilgai 
tęsėsi sode, kur valandų valan
das skambėjo lietuviškos dainos, 
pašnekesiai. Čia susitiko, pasi
matė, atsigaivino. Tikime-, kad 
kitos Dienos vėl duos ko nors ne
paprasto, kas dar labiau iškels 
mūsų lietuviškumą. Čia būtų ga
lima puikiai pravesti ir lietuviš
ką jaunimo programą ir tt. Bet 
tai ateities darbai.

Baigiant reiktų giliai padėko
ti eilei nežinomų darbininkų, ku
rie valandų valandas dirbo ir 
krutėjo, kad ir vienas kitas dole- 
rukas būtų gautas seselių įstai
goms.

Garbė lietuviams, surengian
tiems tokias didingas Lietuvių 
Dienas. Rasa

Gerai parinkti buvo ir

6 vai. 
radijo 
paaiš-

kalbė- 
ir taip 

jautriai lietuvių reikalus supras
damas ir atjausdamas, kalbėjo

jimo formoj gerą skelbimą ir! 
tinkamą Lietuvių Dienos rekla
mą. Garbė ir stočiai, kuri davė 
progos ir pravedė tą pasikalbė
jimą. Nemažiau sėkmingai buvo 
surengta programa, išleista pro
gramos knygutė, kuri tačiau ga
lėjo turėti ir lietuvišką atspalvį 
ir lietuvišką žodį.

Kiek grasinęs oras pasitaisė ir 
suplaukė minios žmonių. Čia su
tikai dalyvių iš Baltimorės. Phi
ladelphijos, New Yorko, net iš 
Grand Rapids, Mich., ir visos 
plačiosios apylinkės.

Programa pradėta paskirtu lai
ku—2 vai. Milžiniškoj salėj rin
kosi gausiai. Programą pradėjo 
savo ugningu žodžiu L. D. Ko
miteto pirmininkas kun. L. Pe- 
čiukevičius. L. Dienos progra
mos vedėju pakviestas kun. Juo
zas Neverauskas, kurs pradėjo 
programą savo sparnuotu žodžiu, 
kviesdamas ir toliau palaikyti 
nenutrūkstamus ryšius su Tėvy
ne. Tik vieningai dirbdami, ga
lėsime prikelti kenčiančią lietu
vių tautą iš komunizmo karsto 
—jautriai kalbėjo programos ve
dėjas. Praeitų' dviejų metų-Lie
tuvių Dienos buvęs pirmininkas, 
kun. M. Daumantas, sukalbėjo 
pritaikytą invokaciją. Jis šau
kėsi Augščiausio pagelbos ir pa
laimos mūsų žmonėms, Lietuvai 
ir Amerikai.

“Echo der Zeit”, rašydamas 
apie “Sovietinį genocidą Pabal
tijy”. pažymi, kad kažin ar yra 
istorijoje tokių atsitikimų, kad 
iškilmingai sudarytosios sutartys 
ir duoti vieši pažadai būtų taip 
greitai sulaužyti, kaip kad buvo 
padaryta su Pabaltijo valstybė
mis.

Estų pastangomis Montrealy 
išleistas naujas Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos žemėlapis.

Į pasaulį mane Tu, o Dieve, paleidai, 
kaip našlaitį klajūną į amžiną girią, 
skyręs meilei ir svajai, ne kovai, ne vaidui, 
į tą girią, kur tyli ar graso, ar baido, 
kur vaiduokliai vien styri . . .

Ir keliauju per jąją, širdies išsiilgęs, 
vis žvalgausi ir jieškau, viliuosi atrasiąs; 
kliudo kojas kelmai ir erškėčiai, ir dilgės; 
jau išseko mam jėgos, ir temsta man žvilgis, 
mano Dieve gerasis!

Ir tiesiu aš rankas ir kalbu kaip Į brolius— 
betgi medžiai puikieji žmogaus nesupranta, 
ir vien aidas nuskamba slaptinguose toliuos— 
ir liekuosi kaip buvęs našlaitis vienuolis, 
kaij) Praamžiaus jam lemta-. . .

į
Bet tikiuos: tankumyne įbursiu aš aidą— 
palikimą ateinančiam broliui iš brolio.
Jau manęs nebebus. Lai tavęs tai nebaido, 
kai išgirsi tyloj slėpiningąją gaidą 
iš nežemiško tolio.

Tu suprasi mane, nepažįstamas drauge; 
iš anapus neregimą ranką ištiesiu, 
tu paspaust—ir būsim kaip broliai suaugę . 
Ir kurčioji vienatvė man sielos nebsmaugia- 
ir Šypsausi vėl' šviesiai.

Mykolas Vaitkus

Invokacijos turinys:

O MANO DIEVE!

suŠiandien mes, lietuviai, 
sirinkę iš visu kraštų laisvoj 
Amerikoj, apvaikščiojam 40 
metinę Lietuvių Dieną ir sy
kiu minim Lietuvos prispau
dimą ir jos kančias. Sužadink, 
o Viešpatie, visų lietuvių jaus
mus ir meilę dėl Lietuvos. Pa
dėk mums kovoti už laisvę ir 
jos Nepriklausomybę. Suvie
nyk visus lietuvius visam pa
saulyje ir padėk mums būti vi
sados ištikimais mūsų Tėvy
nei Lietuvai ir šiai šaliai— 
Amerikai. Padaryk taip, kad 
nuo abiejų kraštų skambėtų 
vienas Dievas, tautų Sutvėrė
jas. Per Kristų mūsų Viešpa
tį. Amen.

Lietuvių Meno Ansamblis iš 
Philadelphijos, vad. Leonui Kau
liniai, sugiedojo Amerikos ir 
Lietuvos Himnus. Po to jie su
dainavo 3 lietuviškas daineles. 
Jų dainos garsai siekė netik sa
lėj esančią tūkstantinę minią, bet 
ir visus kitus už salės ribų. Jau-, 
triai dainavo “Kur bėga Šešu
pė", “Kur giria žaliuoja” ir 
“Dainininkų Maršą”. Jie savo 
lietuviškuose tautiškuose apda
ruose, atrodė kaip tikri lietuviš
kumo šaukliai—Lietuviais esame

Skulptorius Teisutis Zikaras 
pakviestas dirbti prie didžiulio 
paminklo žuvusiems australams.“DIEVAS SU MUMIS”

MAŽIESIEMS KATEKIZMAS
Anglų ir lietuvių kalbose

Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių 
kalbon išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido Šv. Kazimiero 
Seserys. 73 puslapių, paveiksluotas.

Kaina 25c egzempliorius
Užsakant kreipkitės į:

“GARSO” ADMINISTRACIJA
P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna.
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Liet. R. L Susivienijimo Amerikoje 59-jo Seimo Protokolas
(Tęsinys)

LIFE CERTIFICATES

DISTRIBUTION OF BUSINESS BY STATES 
(Adult and Juvenile Combined)

COMBINED
" AND

* -------------------  !• s sued •_____ __In Force December
State No. of — 1 9 5 2 — — 1 9 5 3 — 31, 1953

Lodges No. Amount No. Amount No. Amount
California 1 1 $ 2.000 1 $ 3,000 23 $ 16,400
Connecticut 12 8 8,500 6 14,500 594 . 348,224
Dist. of Columbia 1 250
Illinois 38 229 205,750 164 357,750 1,953 1,411,611
Indiana 2 43 21,406
Iowa 1 11 5,450
Kansas 1 8 2,900
Maine 1 13 4,100
Mai yland 2 .3 2,250 3 4,500 153 64,718
Massachusetts 14 13 9,500 21 26,250 779 464,673
Michigan 4 13 9,250 43 40,060 453 301,578
Missouri 1 • 32 15,550
Nebraska 2 f 1 1,000 20 12,950
New Hampshire 2 61 31,389
New Jersey 10 6 2,750 30 28,750 366 206,667
New York 16 11 9,000 10 15,500 752 444,688
Ohio 10 47 34,500 16 47,500 684 405,351
Pennsylvania 84 62 43,060 74 100.000 4,318 2,786,969
Rhode Island 1 28 12,350
West Virginia 1 26 12,800
Wisconsin 6 1C 9,000 x 165 81,893

209 393 $326,500 379 $647,750 10,483 $ 6,651.917

Mandatų komisiją pranešė, kad užsiregistravo 61 kp. Duryea. Pa., atsto
vas Pranas Aruškevičius. Mandatas tvarkoje. Priimtas. Taipgi priduotas 
iš 254 kuopos kun. dr. A. G. Rakausko mandato originalas. Kadangi jo man
dato duplikatas nebuvo pasiųstas i centrą konstitucija nustatyta tvarka, tau 
mandatų komisija rekomenduoja atmest. Seimo vedėjas paskelbė mandatą 
atmestu.

Matas Zujus skaito antrosios sesijos protdkolo tęsinį.
Vai. Vakauza pasiūlė protokolą priimt, A. S. Vaitkus parėmė. Priim

tas vienbalsiai.
Seimo vedėjas kviečia raportuoti iždininką.
Iždininkas P. J. Karašauskas paaiškino kaikurias raporto dalis ir pa

sveikino atstoves-atstovus.
Vincas Stepulis pasiūlė iždininko raportą priimt su pagyrimu, Leona 

Bagdonaitė parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Pirmininkas kviečia raportuoti iždo globėjus ir kontrolės komisijos 
narius.

Prie bendro raporto trumpus paaiškinimus davė iždo globėja Leokadi
ja Žemaitytė ir Vincas Abromaitis, taipgi kontrolės komisijos nariai Albina 
Poškienė, V. Matikevilčius ir Stasys Petruškevičius.

Povilas Zumbakis pataria piniginę organizacijos padėtį išdėstyti kuo 
aiškiausia nesiskubinant su raportų priėmimu. St. Žemaitis pastebi, kad, jo 
nuomone, šeiminėj raportų knygoj padėtis išdėstyta plačiai ir aiškiai, 
Prezidentas L. Šimutis paaiškino, kad Susivienijimas turi seimų išrinktų 
organų ir valstybių apdraudos departamentų kontrolę. Bendrai, mūsų Susi
vienijimo ir visų kitų fraternalinių organizacijų saugumas yra patik
rintas.

A. S. Vaitkus pasiūlė iždo globėjų ir kontrolės komisijos raportą pri
imt, F. J. Baltrušaitis parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Jan. 1Total Members
Issued during year .. 
Revived during year 
Increased during year.

TOTALS.......
Deduct: Terminated by:
Death .................................
Expiry ...............................
Surrender .........................
Trapse ......................-.........
Decreased during year.,7.

ADULT AND JUVENILE MEMBERS 
AMOUNT OF INSURANCE

—........ — ■ 1 9 5 2 ----------- — 1 5 3 3 ---------- -
No. Amount No. Amount

10,718 $ 6,700,525.00 10,644 $ 6,708,203.00
393 326,500.00 379 321,250.00

15 9,619.00 6 4,000.00
6,539.00 2,482.00

11,126 $ 7,043.183.00 11,029 $ 7,035,935.00

213 109.404.00 228 115,446.00
26 11,850.00
67 62,100.00

269 209,276.00 225 177,500.00
16,300.00 17,122.00

334,9^0.00 384,018.00482 546Total Terminated

Outstanding End of Year 10,644 $ 6,708,203.00 10,483 $ 6,651,917.00

MEMBERS

A & HLIFE

TOTAL PAYMENTS RECEIVED FROM

California ............. ---$
195 2,. .1 9.5 ?

580.65 $
1 9 5 2.

22.50 $
1 9 5 3.

16.50386.42
11,877.32
42,462.25

775.25
222.31
164.16

$
Connecticut ............ 11,991.96

46,610.64
744.95
241.39
149.40

1,451.70
3,808.91

234.50
16.20
18.60

1,455.91
3,899.32

220.30 
33.00 
15.9Q

Illinois .......................
Indiana . ...................
Iowa ..........................
Kansas ..................

-

Maine -...................—
Maryland ..................
Massachusetts ..... .....

'Michigan ..................

207.30
2,555.94

21,216.43
10,358.02

571.92

188.43 
2,392.03 

19,240.65 
9,862.98

92.40
179.45

2,014.01
719.04

89.55
172.80

2,024.06
693.65

Missouri..................... 535.88 189.90 187.35
Nebraiska .................. 427.98 -682.17

868.88
7,168.35

14,954.93
15,221.82
91,396.94

495.33
423.04

2,964.80

• 47.40 39.45
New Hampshire ...—
New Jersev ..............

1,348.03
6,426.67

403.70
660.50

285.45
800.15

New York ................
Ohio ...J.... ..............
Pennsylvania ..........
Rhode Island ..........
West Virginia ..........
Wisconsin ...............

16,236.10
15,235.75
99,137.82

513.35
458.22

2,885.09

1,838.63
1,301.62

11,325.49
44.10

212.65
393.00

1,884.49
1,192.19

10,151.62
31.05

210.40
381.30

? 233,466.33 $ 226,715.22 $ 24,974.30 $ 23,784.44

INSURANCE BENEFITS PAID MEMBERS

Connecticut .............
Illinois ......................
Indiana ...................
Kansas .....................
Maine ......................
Maryland .................

---------LIFE----------
1952 1953
6,600.00 $ 3,750.00

12,850.00 13,550.00
- 500.00 1,000.00

500.00
150.00 300.00

1.100.00 1.050.00

?

--------- A
19 5 2
1,109.25
3,745.25

&

$

H ---------
19 5 3
2,223.25
4,982.25

120.00
36.50

92.25
Massachusetts .........
Michigan ........... -.....
Missouri ...................

5,950.00
1,900.00

’ 8,900.00
3,500.00

250.00

1,462.50
369.00

1,631.00
500.00

44.00
New Hampshire .....
New Jersey .............
New York ...............
Ohio ..........................
Pennsylvania ........
Rhode Island .........
West Virginia ........
Wisconsin ...............
Plus all other states

1,250.00
800.00-

8,804.00
4,450.00

64,650.00
150.00

2,400.00
1952

f

i

650.00 
1,700.00 
5,050.00 
5,700.00 

66,446.00 
1,150.00

1,800.00

■

347.00
1,002.25

860.50
12,190.25

285.50
1,271.25

543.00
521.75

1,260.75
’843.50

11,027.25
53.00
10.00

479.50 .

$ 111,554.00 ? 115,296.00 $ 22,642.75 $ 24,368.00

VINCAS T. KVETKAS, LRKSA Sekretorių

Seimo vedėjas paskelbė, kad trečioji sesija prasidės 9:30 ryte.
Maldą sukalbėjo kun. J. F. Baltusevičius.
Antrąją sesiją pirmininkas uždarė 5:15 P. M.

TREČIOJI SESIJA
Birželio 29, 1954

Trečiąją sesiją pirmininkas atidarė 9 :35 ryte.
Maldą sukalbėjo prelatas Pr. M. Juras.
Vardošaukis: neatsišaukė ir nedalyvavo šie seime užregistruoti atsto

vai: Stasys Šarauskas, Ignas Sakalas, Vincas Paukštis, Antanas Sutkus.

Sveikinimai
191 kp. Dayton, Ohio; ‘‘Lietuvių Dienos” redakcija-administracija : 

National Fraternal Congress, Foster F. Farrdll, president.
Susivienijimo sekretorius V. T. Kvetkas perskaitė pirmos dienos se

sijų užrašus iki seimo išrinktoji valdyba užėmė vietas.
L. Šimutis pasiūlė užrašus priimt, Julė Salasevičienė parėmė; Pri

imta vienbalsiai.

IŽDININKO RAPORTAS
Gerbiamosios ir Gerbiamieji 59-tojo Seimo Atstovės-Atstovai, 

Pirmiausia seka mano finansinis raportas:

BENDRAS IŽDO GLOBĖJŲ IR KONTROLĖS 
RAPORTASKOMISIJOS

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA TREASURER’S 
REPORT OF RECEIPTS AND DISBURSEMENTS 

January 1, 1952 to January 1, 1954

Total Check Accounts Balance, January 1, 1952
Receipts ................ —......................................... -
Redeposits: Old Oustanding Checks .........  -

Disbursements:
Miners Savings Bank, Pittston ........................................
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa................. ........
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa. .................
Charges: Returned Checks, Ship. Bonds, Checkbooks.

Cash Balance, January 1, 1954

Miners Savings Bank, Pittston, Pa.
Balance as of'January 1, 1952 —.............................
Transferred from First Nat. Bank, Wilkes-Barre, Pa 
Redeposits: Old Outstanding Checks ...................... .

PILNAMEČIŲ POMIRTINIŲ 
FONDAS

$815,057.64
512.19

S 30,336.02

815,569.83

$845,905.85

$233,543.13
. 45,811.75
. 495,394.46

310.52 775.059.86

S 70,845.99

$240,000.00
274.69

$ 2,020.57

240,274.69

Disbursements .......................... -............................... -.................$233,543.13
Transferred to Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa. 150.00

Cash Balance .......
Outstanding Checks

Balance of Bank Statement.

First National Bank, WilkesBarre, Pa.
Balance as of January 1, 1952 
Receipts

$242,295.26

233,693.13

? 8,602.13
11,348.05

$ 19,950.18

$600,539.18

$626,135.68

240,000.00
295,000.00

243.31

Disbursements
Transferred to Miners Sav. Bank, Pittston, Pa
Transferred to Wyoming Nat. Bank, Wilkes-Barre, Pa
Charges: Returned Checks ....... -........ ...........................

Cash Balance ............
Outstanding Checks ...

Balance of! Bank Statement.

Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa.
Balance as of January 1, 1952.......................................
Receipts ............. ....................... ........................... . ..........
Transferred from First Nat. Bank, Wilkes-Barre, Pa. 
Transferred from Miners Sav. Bank, Pittston, Pa.... .
Redeposits: Old Outstanding Checks ..........................

Disbursements ..................................................
Charges: Shipping Bonds, New Check Books.

Cash Balance ..........
Outstanding Checks

Balance of Bank Statement.

$ 25,596.50
600,539.18

581,054.16

$ 45.081.52
812.25

$ 45,893.77

$214,518.46
. 295,000.00

150.00
237.50

$ 2,718.95

509,905.96

$495,394.46*
68.11

$512,624.91

49'5,462.57

$ 17,162.34
538.69

? 17,701.03

SUMMARY: Checking Accounts Balances, January 1, 1954.
Miners Savings Bank, Pittston, Pa........................ ......................
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa...............-............ ........
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa..............................

Total Cheeking Accounts Balance, January 1, 1954 
Savings arid Loan Associations.

First Fed. Sav. & Loan Assoc., 
Pittston, Pa.................   $

Superior Sav. & Loan Assoc.,
Cleveland, Ohio ..... ...........

Mid City Sav. & Loan Assoc., 
Philadelphia, Pa..........................

Totais ..

Cash Summary:
Checking Accounts Balance ...
Savings and Loan Associations

■$

.4-

8,602.13
45,081.52
17,162.34

70,845.99

■$

•$

Balance 
1/1/52

Div.
Earned

Sold Balance 
1/1/54

5,255.04 $143.45 ■$ 2,307,59 $ 3,090.90

5,211.60 215.11 2,316.34 3,1 10.37

5,386.39 80.79 5,467.18 -

15,853.03 $439.45 $ 10,091.11 $ 6,201.27

$ 70,845.99
6,201.27

Balansas-sausio 1, 1952....$ 1,823,809.96
Pajamos:
1952 m.
1953 m.

$230,148.92
. 220,321.74 450,470.66

Viso pajamų su balansu....? 2,274,280.62

Išlaidos:
1952 m.
1953 m.

$123.927.95
138,492.77 262,420.72

Lieka fonde 
gruodžio 31, 1953 ......... $ 2,011,859.90

JAUNAMEČIŲ POMIRTINIŲ 
FONDAS

Balansas sausio 1, 1952....$ 39,891.81

Pajamos:
1952 m.
1953 m.

.$ 13,514.37
14,175.75 27,690.12

Viso pajamų su balansu....? 67,581.93

Išlaidos:

Kiti fondai įskaityti 
į Lėšų Fondą: 
Delegatų fondas 
Jaunimo fondas 
Ofiso rakandai

$5,546.63
3,174.05
1,300.00 10,020.68

Lėšų Fondo balansas 
gruodžio 31, 1953... .$ .1,002.86

DELEGATŲ FONDAS

Balansas sausio 1, 1952....$ 
Pajamos:
1952 m.
1953 m.

$ 2,877.35
2,866.30

Viso pajamtĮ su balansu....?
Išlaidos:
1952 -m.
1953 m.

.$ 4,737.85
$

Lieka fonde 
gruodžio 31, 1953. ■?

JAUNIMO FONDAS

Balansas sausio 1, 1952....$ 
Pajamos:
1952 m.
1953 m

$ 173.73
2,310.15

4,540.83

5,743.65

10,284.48

4,737.85

5,546.63

737.11

.$ 7,380.01
2,483.88

1953 m........... 776.45 8,156.46 Viso pajamų su balansu....? 3,220.99

Lieka fonde Išlaidos:
gruodžio 31. 1953............ $ 59,425.47 1952 m...... .

1953 m........ ...? 46.94 46.94

PAŠALPOS FONDAS

Balansas sausio 1, 1952....? 86,238.42

Pajamos:
1952
1953

m.
m.

$ 26,712.05
; 25,650.64 52,362.69

Viso pajamų su balansu $ 138,601.11

Išlaidos:
1952 m. .
1953. m. .

... S 22,744.00
.... 24,459.87

Lieka fonde 
gruodžio 31, 1953

I

47,203.87

$ 91,397.24

LABDARYBĖS FONDAS

Balansas sausio 1, 1952.,..$ 6,469.13

Lieka fonde .
gruodžio 31, 1953

Santrauka: - 1
Pilnamečių

Pomirtinių Fondas.... $ 2,011,859.90 
Ja n am e eiti

Pomirtinių • Fondas.
Pašalpos Fondas.... •....
Labdarybės Fondas 
Lėšų Fondas .............
Delegatų Fondas ....
Jaunimo Fondas ....... 
Ofiso Rakandai

59,425.47
91,397.24 

6,353.01 
1,002.86 
5,546.63 
3,174.05
1,300.00

Viso $ 2,180,059.16

NEPILNAMEČIŲ PAVELDĖTOJŲ 
GLOBOS FONDAS

Balansas sausio 1 1952....$ 5,032.10

.$ 3,174.05 '

Pajamos:
1952
1953

Viso

m.
m.

$ 893.70
1,064:51 1,95-8.21

Nuošimtis ir nauji 
pašai pgavjai:

'1952 m.
1953 m.

pajamų su. balansų ;$ 8,427.34

Išlaidos:

1952 m.
1953 m.

.$ 1,298.08
2,074.33

Lieka fonde 
gruodžio 31, 1953.

■$

761.03

Išmokėta 
pašalpgaviams
1952 m. ........
1953 m...........

209,10

$ 5,793.13

S’: . :l
.$ 1,170.60

537.05 1,707.65

.$$ 6,353.01 Lieka fonde, 
gruodžio 31, 1953 4,085.48 ,

LĖŠŲ FONDAS ‘GARSAS”

Balansas sausio 1, 1952....$
Pajamos:
1952 m.
1953 m.

$ 54,732.78
. 56,431.81

18,170.95

111,164.59

Viso pajamų su balansu $ 129,335.54

Išlaidos:

Balansas sausio 1, 1952....$
Pajamos:
19'5.2 m. ......'..$ 13,347.15
19ą3 m........... 12,510.72

Viso pajamų su balansu....?

130168

25,857.87

25,988.55

TotaL Cash Balance, January 1, 1954 ........
Minor Beneficiary Accounts—Trust Funds 
Balance as of January 1, 1952................ .
Interest Earned ............r................................
New Accounts ..................... .........................

Accounts Paid •

Balance, January 1, 1954 ..

$ 77,047.26

1952 m...........$ 65,003.06 ,
1953 m. ........ 53,308.94 118,312.00

Išlaidos:
1952 m.
1953.. m

.$ 13,327.42

. 12,612.01 25,939.43

$
' $

111.03
650.00

5,032.10

761.03

.? 1,707.65
$ 5,793.13

1,707.65

$ 4,085.48

Šalę iždininko pareigų, dar priklausiau Finansų Komisijai, kuri rū
pinasi Susivienijimo investmentų saugumu ir organizacijos finansiniu stip
rėjimu.

Kiek sąlygos ir jėgos leido, tiek paskelbtųjų naujų narių prirašymo 
vajų, tiek kitomis progomis pritraukiau į organizaciją eilę naujų narių; 
aktyviai talkininkavau centro, 5-tos Penna, apskrities ir kuopų veikime, 
rengiant koncertus, minėjimus ar šiaip kitus parengimus.

Visas man pavestas pareigas stengiausi atlikti taip, kaip diktavo ka
taliko lietuvio sąžinė ir leido mano jėgos.

59-tojo seimo atstovėms-atstovams linkiu sėkmingos darbuotės, pri
imti naudingų nutarimų, kurie vestų mūsų mielą ir brangią organizaciją 
dar į šviesesnę ateitį!

PETRAS J. KARAŠAUSKAS, iždininkas

Lieka fonde 
gruodžio 31, 1953. 11,023.54

Lieka fonde 
gruodžio 31, 1953

(Bus daugiau)

•$ 49.12

Galima Gauti “Garso” Administracijoje

“DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS”
Paraše Giovanni Guareschi, sulietuvino kun. A. Sabaliaus

kas. Su 38 autoriaus piešiniais.
Vertėjo žodžiais, šis kūrinys, “išverstas Į kitas kalbas, susi

laukė didelio susidomėjimo, tad mums, lietuviams, pažistan- 
tiems geiau, negu kiti, komunizmo tikslus ir dvasią, bus dar geriau 
suprantamas ir dar labiau vertinamas.” Kaina $3.50.

Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 E. South Street), Wilkes-Barre, Penna,

0
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Lietuvio Diena
DARBO DIENĄ-RUGSEJO 6, 1954 

SANS SOUCI PARKE i

X

Iškilmėse dalyvavo pažymėti-' 
nai didelis skaičius įvairiu tau- 
;tybių dvasiškių.
; Per Mišias giedojo diecezijos' 
choras, o kapinėse su kunigais;
'giedojo lietuvių vargonininkų lifornijoję ir yra amžina vasara, 
ichoras. bet piknikų sezonas jau' baigėsi.
; Bažnyčia buvo pilna žmonių. Prasidės parengimai salėse. Jų 
Į Šv. Marijos kapines Pringle iki advento pramatyta visa eite, 
taipgi palydėjo didelė minia žmo- Ruošia vakarus 
nių—kunigų ir pasauliečių.

KALIFORNIEČIŲ ' LRKSA 54 KUOPOS
VEIKLA

Los Angeles, Calif.—Nors Ka-

D. KAZAKEVIČIŪTĖ

NARIŲ DĖMESIUI

Rengia DAINOS DRAUGIJA, kurią sudaro šio klonio, 
lietuvių parapijų chorai.

MENINĖ programa parko pavilijone prasidės 3:30 ■ 
P. M. Išpildys Dainos Dr-jos jungtinis choras vadovau
jant muzikui P. J. KARAŠAUSKUI, taipgi PHILADEL
PHIJOS LIETUVIU ANSAMBLIS, vadovaujant muzikui 
LEONUI KAULINIUI ir PHILADELPHIJOS LIETUVIŲ; 
ŠOKĖJŲ GRUPĖ, vadovaujant poniai BRONEI GASPA- 
RĖNIENEI.

Rengėjai kviečia visuomenę dalyva'uti.
Pelno dalis skiriama labdaringiems tikslams.

IŠTEKĖJO

su meninėmis 
programomis: ALB vietos apy
linkė, BALFo skyrius. Vyčiai ir 
kitos grupės bei organizacijos. 
ALB vietos apylinkės parengi
mas bus rugsėjo 26 d. parapijos 
salėje. Pelnas pramatytas šalpai

- ir kitiems reikalams. Vyčių šo
kiai numatyti prieš adventą.

— Rugpiūčio 16 d. Vyčių su
sirinkimas įvyko pas M. Wisne- 
ski. Susirinkimą pravedė J. Bar ■ 
der, kuopos vicepirm. Svarstyta 

Louis G Įv*sa klausimų. Nutarta iš- 
, leisti specialius lapelius apie Lie-

GRAND RAPIDS, Mich. — 
1954 m. rugsėjo men. 5 d. (sek
madienį), tuoj po 11 vai. pamal
dų, Šv. Petro ir Povilo parapijos 
salėj įvyks LRKSA 54 kp. narių 
susirinkimas. Bus aptariama kuo
pos veikla sekančiam žiemos se
zonui. Prašome kuopos narius 
gausingai dalyvauti.

K. Seniūnas, 54 kp- fin. sekr.

ATVAŽIUOJA!
ATVAŽIUOJA!

ADV. THOMAS MACK 
MIKELIONIS

Lietuvių Dienos programos 
vedėjas

Pirmadienį, rugsėjo (Septem
ber) 6 dieųą (Darbininkų dieno
je) atvažiuoja iš Philadelphia. 
Pa. PHILADELPHIJOS LIE
TUVIU DAINOS ANSAM
BLIS su dainomis ir lietuviškais 
šokiais palinksminti svečius su
sirinkusius i WYOMING KLO
NIO 41-MĄ LIETUVIŲ DIE
NĄ. kurią suruošė WYOMING 
KLONIO" LIETUVIŲ R. K. 
"DAINOS" DRAUGIJA gra
žiame SANS SOUCI PARKE.

Kad iškilmingiau j 
“Dainos” Draugijos įsteigimo 20

linkę, tad lietuviams bus progos į 
pasigerėti, pasiklausant gražių Į 
dainelių ir gausingu atsilankymu i 
pagerbti dainininkus pasišventu- j 
sius dirbti lietuvių tautos gero-: 
vei. '

Koncertas prasidės 3 :30 po pie-. 
į tų šokių svetainėje. Programą! 
išpildys “Dainos” Draugijos1 

i jungtinis choras diriguojamas 
muziko Petro J. Karašausko ir 
PHILADELPHIJOS LIETU- 

ĮVIŲ CHORAS diriguojamas 
muziko Leono Kaulinio.

! Programos vedėju bus jaunas 
į lietuvis profesionalas advokatas 
Thomas Mack-Mikelionis. o kal
bėtojas—kunigas Jonas Dastick.

Lietuviai, nepraleįskime šios 
.Lietuvių Dienos, atvykime į 
ISans Souci Parką pasiklausyti 
gražių dainelių, kalbų ir pasima
tyti su draugais šią vasarą pas
kutiniame lietuvių didžiuliame 
išvažiavime.

Užkviečia "Dainos'’ Draugija

SCRANTON,—šeštadienį, rug
piūčio 21-mą, Scrantų Šv. Myko
lo bažnyčioje Loyola universite- 
to; Chicagoje, profesorius kun. 
J. F. Beleckas, S. J., sutuokė Da-, 
ratą Kazakevičiūtę su 
Galdieri. , .

Pamerge buvo Miss Ann Ro-I^8 VyTS’ P^edancius supa- 
land, pabroliu Domime Cruciani. i

Po šliūbo vedybinė puota įvy-1 
ko Deitrick užeigoje, 1 
vavo abiejų pusių artimieji.

Jaunavedė yra duktė ilgamečio ' 
LRKSA 155 kuopos protokolų | 
raštininko Jono Kazakevičiaus, 
gyv. 109 North Fillmore Ave., 
Scranton, Pa. Jos motina, buvu
si tos pačios kuopos narė, mi
rė gegužės 10, 1947. Jaunavedė 

j Mrs. Galdieri irgi yra 155 kuo- 
!pos nare.
! Jaunavedė yra užbaigusi Scran- 
iton High School ir dirba prie 
'Beacon Distributing Co., Scran
ton. Jaunavedys Louis Galdieri

Į yra baigęs Central High School 
ir Scrantų universitetą, o šį ru
denį pradės lankyti Georgetown 
Medical School, Washington, D. 

iC.
Po vedybinės keliones jauna

vedžiai apsigyvens Washingtone.
Jaunavedžiams linkime ilgo ir 

laimingo gyvenimo!

LRKSA KUOPŲ
SUSIRINKIMAI

LRKSA 14 KUOPOS

FOREST CITY, Pa.—2-os kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero parapi
jos svetainėje.

WATERBURY, Conn.—11 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną,
1 P. M. šv. Juozapo parapijos mokyk
los kambary.

CHICAGO, Illinois.—15-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną,
2 P. M., Šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-nariai, dalyvaukite 
susirinkime.

CHICAGO, III. — 16-tos 
susirinkimas bus rugsėjo 12 
Šv. Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N. J.—19-tos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 
tuoj po sumai, šv. Jurgio Dr-jos sve
tainėje, 180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Mass.—21 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 
tuoj po sumai pobažnytinėje šv. Pet- 

■ ro ir Povilo parapijos svetainėje.
MINERSVILLE, 

usirinkimas bus ru:

NARIAMS
ĮSPŪDINGOS KUNIGO 
J. J. RAMANAUSKO

LAIDOTUVĖS

Lėktuvo nelaimėje žuvusio ku
nigo Juozo J. Ramanausko-Ro- 
rhan laidotuvės Įvyko pirmadie- 

įnį, rugpiūčio 23-čią iš Kingston© 
įšv. Marijos bažnyčios.

Iškilmingas Mišias už velionį 
'atlaikė pats Scrantų diecezijos 
Į laikinasis vyskupas Henry T. 
Klonowski, asistuojant monsig- 

. Miliauskui, kun. 
prof. V. J. Pakutkai ir kitiems

paminėti norui j. ’y

metų sukakti, draugija užkvietė kitataučiams kunigams.
šį šaunų chorą, kurį veda muzi
kas Leonas Kaulinis ir lietuviš
kų šokių grupę, kuriai vadovau 
ja poni Bronė Gasparienė. 
Wyoming Klonį ši grupė atvyks 
ta pirmą kartą, bet kitur jie jau!
gerai žinomi ir mėgiami. Aplan-;ka^^“;un.'j“ A? Aruškevičius 
ke keliolika didmiesčių su kon- įr kun y A šimkonis Kiti 
certais ir visur labai gražiai pa- asistentai pamaidose buvo aštuo. 
sirode, ką ir kitataučių spauda^ jauni kuni į išventin< kar. 
labai gražiai apraše. ,tu su veI;cniu šių metų birželio

Kadangi minėtas choras dar.5-tą Šv. Petro katedroje Scran- 
pirmą kartą atvyksta į šią apy-'tone.

Turiningą ir graudingą pa
mokslą pasakė kun. A. J. Sin
kevičius, kurs buvo pamokslinin- 

7 ku per velionio primicijas, bir- 
s" j želio 6-tą.

Lekcijas atliko kun. A. J. Žu-

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. 
J. Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA kn gų. Todėl patys užsisakykite 
jį ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo apdarais $3.00; popieriniais 
viršeliais—52.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk
so kryžium ant virašus. Kaina tik $4.00. 

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausių Liaudies Dairių Rinkinys. Pa
rašė kun. J. Dabrila. Papildytą rinkinį išleido kun. Pr. M. Jurai. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios Ipopuliariškicusios liau
sies dainos. Kaina 1 (vienas) doleris.

KAIP TA”PTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygutė, 
kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antruosius 
popierius. Joje yra trumpai suglausti klausimai ir atsakymai anglų ir lietu
vių kalbomis. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją įsidėti j ridikui! 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai. 
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceinos.....................................—
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceinos........... .—
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausto Kiršus.........
MIŠIOS, Jeronimo Kačinsko ................... . .................. .......... —
ŠVENTASIS RAŠTAS, II tomas________
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. Banaičio 
100 LIAUDIES DAINŲ, K. V. Banaičio__ ________________

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street £P, O. Box 32),

..$2.00

.. 2.00

.. 2.00

. 1.50

. 5.00

. 2.00

. 7.00

14 kuopos susirinkimas bus 
rugsėjo 5-tą dieną po paskutinių 
Mišių Wilkes-Barre Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje.

Nariai prašomi dalyvauti susi
rinkime. taip pat atsiveskite ap- 
likantų Įsirašyt į kuopą.

14 kuopos valdyba

T. GRIGAS-POSTO
KOMANDIERIUS

• įžindinti platesnes mases su or
ganizacijos siekiais ir tikslais. 

InTr^daV ' Lapelius sutiko nemokamai at- 
y į spausdinti A. Skirius, kuopos 

pirmininkas.
— V. Ramono “Kryžiai" ang

eliškai jau išėjo iš spaudos ir ga
lima romaną įsigyti pas spaudos 
platintojus ir “Lietuvių Dienų" 
leidykloje. Romaną išvertė M. 
Stark, o išleido A. Skirius. LD 
leidėjas. Knyga įrišta kietais vir
šeliais. Kainuoja 4 dol. Tai pui
ki dovana tik angliškai kalban
tiems lietuviams ir amerikie
čiams.

— “Lietuvių Dienų" rugsėjo 
numeris jau išėjo iš spaudos. 
Šiame numeryje originalių ir gy
vų minčių duoda Ig. Šeinius, dr. 
J. J. Bielskis, Lietuvos konsulas, 
buvęs vienas iš žymiųjų Ameri
kos lietuvių veikėjų nepriklauso
mybės kovų laikais, pradeda savo 
atsiminimus; dr. inž. A. Darnu
sis, A. Simutis, Alė Rūta, B. 
Auginąs ir kiti. Duodami pasi- ■ ,
kalbėjimai su Vytautu Beliajumi [susb.inkjma;j į,us rugsėjo 12-tą dieną, 
ir Milton Stark, "Kryžių vertė- ] p, m., šv. Pranciškaus parapijos 
ju anglų kalbon. Telpa virš 50 svetainėje.
nuotraukų iš viso pasaulio lietu-1 SCRANTON) Pa. _ 30_tos kuopos 
vitj gyvenimo. Metinė prenume-- susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 
rata visame pasaulyje 4 dol. Ad-ituoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
ministracijos adresas : “Lietuvių svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau- 
Dienos,” 9204 So. Broadway, Los;Wte'
Angeles 3 Cslif. MAHANOY CITY, Pa.—31 kuopos

— Rugpiūčio 29 d. vietos atei- lsusYinkimas bus firugsfjo 12‘tą dien?’ 
tinmkai ir bičiuliai dare ekskur-jog svetainėje.
siją, aplankydami žymesnes iri 
įdomesnes Los Angeles apylin
kės vietas.
vauja šiais metais: J. Kojelis— 
pirm., J. Ąžuolaitis ir kun. L. 
Jankus. J. J.

kuopos

kuopo

Give yoxxcsekt o.

STEGMAIER

| TrytheIPBBMIUM-QUAUTYBREW'
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STEGMAIER |
■ xl -L-
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Stegmaier Brewing Co., Wilkes- Barre, Pa. EsJ. 1857

For Prompt Delivery Call
Wilkes-Barre VAlley 2-8171 

| Nanticoke Enterprise 1-0691 
(No Toll Charge)

Dupont....Olympic 4-2711
Harvey’s Lake.........9-3092
Shickshinny3221

Tune in “Stegmaįer Sportscast” at 6:00 P. M. every Monday, 
Wednesday and Friday, WNBF-TV. Channel 12

Tarnas Grigas yra išrinktas 
Amerikos Legijono Luzerne pos
to 525 komandierium. Naujų vir
šininkų instaliacija Įvyko ketvir
tadienį, rugsėjo 2-rą.'

Tarnas Grigas yra aktyvus Lu- 
zernės Šv. Onos parapijos ir lie
tuviškuose veikimuose. Yra susi-

STUFF FROM WHICH Į“ °“r Faith-” rep|ied the Ca,t" t ohc boys.
I MARTYRS ARE MADE “You have not been baptized." 

said one official to Tze. “Why 
------------------------------- I don’t you sign?”

i “For the same reason," answer- 
į Hong Kong.—One of the most ed the boy.
unusual convert stories to cornel “But you are not a Catholic.” 
out of Red China has reached “I believe in God all the same,” 

^ėjo 12-tą dieną5, Salesian Missioners stationed insisted Tze.
■ ’ ■ s here. They vouch for its authen-į The argument continued for

ticity because they know the boy many hours, with the Reds shout- 
involved. a teen-ager named Tze. įng that Tze couldn’t refuse to 

The boy studied under the sign the declaration on religious 
■. Vincento parapi- Salesmans in Peiping. His father grounds because he wasn't even 

is indifferent to religion and a Christian. That night the boy

ANSONIA, Conn—32-ros kuopos 
j susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 

Vietos kuopai vado- tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
'svetainėje.

ROSELAND, III.—33-čios kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, j 
po sumai, Visų Šventų parapijos sve- I 
tainėje.

KINGSTON, Pa. 
susirinkimas bus ru; 
tuoj po sumos, Šv. -Marijos parapijos 
vetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—35-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. 
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Mass.—41 kuopos continually has refused to allow secretly visited a priest, 
susirinkimas bus rugsėjo 11-tą dieną, hįm tQ be baptized> while two of, 
Sv. Kazimiero parapijos svetainėje, , . , ,
7-tą valandą vakaro. :hls brothers are

Į the Communist
Not long ago 

the students at
a declaration of loyalty to 
Tze-Tung’s, government.

first two articles paid hom- 
to the “liberators” and 

(pledged obedience to Mao, but 
the third stated: “Long live com
munism.” At this a small group 
of Catholic lads and Tze refused 
to sign. Some Red police offi
cials asked them why.

“Because communism is ma- zs well wrote.—Mary W. Mon- 
terialistic and that is contrarary tagu.

LRKSA 265 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

DETROIT, Mich.—265 kuopos 
svarbus susirinkimas įvyks rug
sėjo 12 d. tuojau po sumos (12 
vai.) Šv. Antano parapijos mo-

pratęs lietuvis. U. S. armijoj iš-jkyklos patalpose. Susirinkime 
tarnavo 35 mėnesius iš kurių 22,bus pranešta daug svarbių mūsų 
mėnesiu praleido Europos fron-Į organizacijos reikalų, kurie gau
tuose. ti iš centro. Kun. Br. Dagilis iš

duos raportą iš 59 seimo.
Naujų narių prirašymo reika

las. 265 kp. jar» priklauso visa 
eilė įžymių asmenų, kurie dės 
pastangas, kad kuopą padarius

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given to all per

sons concerned that the Accountants 
in the following estates have filed 
their accounts in the Office of the 
Register of Wills or the Clerk, of the 
Orphans’ Court on or before August 
20, 1954 and that, unless exceptions 
are filed thereto, said accounts will 
be confirmed “nisi” on September 24, 
1954, and confirmed absolutely and 
audited by- the Orphans’ Court of 
Luzerne County at 10 A. M. on Tues
day, October 5, 1954.

Estate of Anna Kavka, Mary Kav
ka Kryka, Executrix: Theodore Pap- 
ciak, Mae R. Papciak, Administratrix: 
Regina Engel, Israel Engel, etai, Ex
ecutors : Mary H. Lauderbaugh, Sam
uel Davis, Executor: Harold P. Baker, 
Elsie L. Baker, Executrix: Hurry Cor- 
nelious Jacoby, Eva Lillian Jacoby, 
Executrix: Condy Turri, Charles Tur- 
ri. Executor: M. Dote Murphy, Mabel 
H. Taylor, Administratrix CTA: Cath
erine Buckovich, Anna Herman, etai, 
Administrices: Glenroy F. Macaity or 
McCarty, Mildred B. Macaity, Ad
ministratrix : Barbara T. Miller, El
mer J. Phillips, Guardian: Mary Kris- 
tof Kapes, Kalman Kapes, Executor: 
Elizabeth Sheer, Wyoming National 
Bank, W-B, Administrator CTA: 
Zofia Wysocki or Sofia Wysocki Pud- 
Jow.-ki, ''tephęn M. WyDocki, Admin
istrate . Fred A. Cronauer, Bernard 
J. ! ucasy, Administrator: Ruth E. 
Cl. on, Helen M. Clauson, Execut
rix: Johanna Morgan, Patrick J. 
O’Connor, Executor : Helen Stefaniak, 
Jennie Rygiel, Executrix: Augustyna 
Toloczko, Benjamin Toloczko, Exec
utor: Catherine Stanowski, Peter Sta- 
nowski, Executor: Earl Lane Lamore- 
ux/Lamoreaux, Thelma Arlene La- 
moreux, Executrix: Joseph Biga, Ber
nice Biga, Executrix: Minnie A. Ben
nett, Daniel A. Ball, Eecutor: Albert 
Struck, Mildred Struck Melnick, Ad
ministratrix: Eva M. Jones or E. M. 
Jones, Isabelle Jones, Executrix: Jos
eph Gull, Sr., Daniel Ormanowski, 
Administrator. i

JOSEPH C. STROBEL, 
Register of Wills and

•’ Clerk of the Orphans’ Court

CICERO, Illinois.—48-tos kuopos I 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną,' 
1 P. M., šv. Antano parapijos mo
kyklos kambary.

NEW PHILADELPHIA, Pa. — 51 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, •

far advanced in 
party.
the Reds asked 
Tze’s school to

! sign 
j Mao 
The

gausingiausia visoje Amerikoje.]dieną, tuoj po sumai parapijos sve- age TZ^l7d.. „1------- •_ —»_________ L. •„-■ 1 i_Po Kalėdų planuoja surengti me
ninę programą su pasilinksmini
mu. Todėlgi nariai prašomi nors 
trumpam laikui susirinkime da
lyvauti.

Valdybos vardu kviečia:
Stasys Garliauskas, pirmin. 
Matas Šimonis, fin. rast.

tainėje.
EXETER, Penna.—57-tos kuopos 

susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 
1 P. M., Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje.

NORWOOD, Mass.—8los kuopos- 
susirinkimas bus rugsėjo 14-tą dieną, 
7:30 P. M. Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje, St. James St.

ROCHESTER, N. Y.—103 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną. 
9 vai. ryto, Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje.

WATERBURY, Conn.—91 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą'dieną, 
1 P. M., Šv Juozapo parapijos sve
tainėje.

CASTLE SHANNON, Pa.—172 kp. 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną,

1 vai. P. M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitį, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, HI.—179 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 
Nekalto Prasidėjimo P. Šv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, Pa.—209-tds kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną,-
2 P. M., Šv. Marijos parapijos sve
tainėje.

NASHUA, N. H.—228-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y----243 kuopos
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa.—254 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 
2 P. M. Mykolo Čieponio namuose, 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh .

DETROIT, Mich.—265-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 

r------- ------------ I IUOJ pp SUmOS, OV. nUKULM |

iešą užuojautą—'kondolenciją! Įjos mokyklos patalpose, W. Vernor
K. Vidikauskas J 'r 25-ta gat. ----- --------- —

“Father,” he pleaded, “confer 
baptism on me so that they won't 
be able to get the better of me 
when I uphold Christian ideas 
without being a Catholic. Also, 
once I’m baptized, I’ll feel much 
stronger for any battles in the 
future.”

Tze passed a test in cathech- 
ism and was baptized that same 
week. To this day he is a staunch 
champion of resistance to com
munism in his school.

Whatever is clearly expressed

MIRĖ PRANAS
AUGUSTINAVIČIUS

PHILADELPHIA, Pa.—Rug
piūčio 10-tą iš vietines Šv. Jur
gio’ bažnyčias (kurioje įvyko pa
maldos už jo vėlę) Prano S. Au- 
gustinavičiaus kūnas palaidotas 
Šv. Karsto kapinėse. Jį laidojo 
gerai čia žinomas ir gerbiamas 
mūsų viengentis Domininkas 
Earaminas, 2339 E. Ellegheny 
Ave., Philadelphia 34. Pa., bei 
pas jį buvo ir pašarvotas.

Velionis Pranas S. Augustina- 
vičius gyveno Chicagoje, buvo 
nevedęs ... ir ten dirbo prie 
geležinkelio—Sante Fe Railroad, 
kaip foremanas. Bet gyvenimo 
aplinkybės ir liga jį patalpino li
goninėje—Sante Fe Hospital, 
Kansas, kur jis ir mirė rugpiū
čio 3-čią. Jo sesuo ponia Ona 
Sarutavicienė, gyvenanti Phila- 
delphijoj, pasirūpino, kad jo kū-' 
na atvežtų Philadelphijon ir čia 
gražiai katalikiškai palaidotas.

Amžina atilsį! ... o poniai
Onai Sarutavicienei pareiškiu • tuoj po sumOs, šv. Antano parapi-j 
viešą užuojautą—'kondolenciją! Įjos mokyklos patalpose, W. Vernor

UždirbkTAUPMENOMIS
TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00
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PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan
Association
Telephone HE 1-2498

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio
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